
ZARZĄDZENIE Nr 34/2024 
Wójta Gminy Będzino 

z dnia 13 marca 2024 roku 
w sprawie ogłoszenia naboru wniosków o udzielenie dotacji celowej na dofinansowanie 

kosztów budowy studni wierconych głębinowych dla budynków mieszkalnych 
położonych na terenie Gminy Będzino  

oraz powołania Komisji Opiniującej do rozpoznania tych wniosków 

Na podstawie art. 30 ust. 1 i ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. 
U. z 2023 r. poz. 40; poz. 572, poz.1463, poz. 1688) oraz uchwały Rady Gminy Będzino NR
LXXXVI/485/23 Rady Gminy Będzino z dnia 30 listopada 2023 r. w sprawie określenia zasad i trybu
udzielania dotacji celowej z budżetu Gminy Będzino na dofinansowanie budowy przez osoby fizyczne
studni wierconych głębinowych dla budynków mieszkalnych położonych na terenie Gminy Będzino,

zarządzam, co następuje: 

§1 
1. Ogłaszam nabór wniosków o udzielenie dotacji celowej na dofinansowanie kosztów

budowy studni wierconych głębinowych dla budynków mieszkalnych położonych na terenie
Gminy Będzino na cele indywidualnego ujęcia wody (wnioski o udzielenie dotacji i o wypłatę
dotacji do pobrania ze strony internetowej UG).

2. Nabór trwa w okresie od 18.03.2024 r. do 31.10.2024 r.
Pula środków finansowych w budżecie na 2024 r. wynosi 21.000,00 zł. Nabór będzie
prowadzony do wyczerpania środków.

3. Protokoły z oceny formalnoprawnej przez komisję stanowią załącznik nr 1 do Zarządzenia.
4. Wzór umowy dotacji stanowi załącznik nr 2 do Zarządzenia.
5. Wzór zobowiązania o spełnieniu warunków technicznych stanowi załącznik nr 3 do Zarządzenia.

§2 
Powołuję Komisję Opiniującą do rozpoznania wniosków, o których mowa w § 1, w składzie: 

1. Sekretarz Gminy – Przewodniczący,

2. Inspektor ds. ochrony środowiska,

3. Inspektor ds. inwestycji,

§3
Wykonanie Zarządzenia powierza się Sekretarzowi Gminy Będzino. 

§4
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Wójt Gminy Będzino
woj. zachodniopomorskie

Wójt 
Sylwia Halama



Załącznik nr 1 - wzór protokołów z o weryfikacji formalno-prawnej, 

[wzór protokołu z weryfikacji formalno-prawnej wniosków] 

PROTOKÓŁ Z WERYFIKACJI FORMALNO-PRAWNEJ WNIOSKÓW O UDZIELENIE DOTACJI NA PRACE PLANOWANE 

1. ZESTAWIENIE WNIOSKÓW I ICH OCENA

L.p.
Data 

złożenia 
wniosku Nazwa wnioskodawcy 

Adres wnioskodawcy 
(nr działki, 

miejscowość adres do 
korespondencji) 

Szacowany 
koszt 
brutto 

budowy 
studni [zł] 

Wnioskowana 
kwota dotacji 

[ zł ] 

Ocena 
formularza 

Ocena 
załączników Uwagi 



2. WNIOSKI PRZYJĘTE PO WERYFIKACJI FORMALNO-PRAWNEJ 

L.p. Nazwa wnioskodawcy 
Adres wnioskodawcy (nr działki, 

miejscowość adres do 
korespondencji) 

Szacowany koszt brutto 
budowy studni [zł] 

Wnioskowana kwota 
dotacji [ zł ] 

Udział Gminy w 
finansowaniu % 

 

            

 

 
 

            

 

 
 

            

 

 
 

            

 

 
 

            

 

 
 

 

 

 

 

 



 

3. WNIOSKI ODRZUCONE Z POWODÓW FORMALNO-PRAWNYCH 

L.p. Nazwa wnioskodawcy Adres wnioskodawcy Uzasadnienie odrzucenia wniosku 
 

        

 

 
 

        

 

 
 

        

 

 
 

        

 

 
 

 

 

 

 

 

 
 
 



 

[wzór protokołu Komisji Opiniującej z propozycją podziału środków przeznaczonych na dotacje] 

PROTOKÓŁ Z POSIEDZENIA KOMISJI OPINIUJĄCEJ –  PROPOZYCJA PODZIAŁU ŚRODKÓW PRZEZNACZONYCH NA 
PRACE PLANOWANE 

L.p. Nazwa wnioskodawcy 
Adres wnioskodawcy (nr działki, 

miejscowość adres do 
korespondencji) 

Szacowany koszt brutto 
budowy studni [zł] 

Wnioskowana kwota 
dotacji [ zł ] 

Udział Gminy w 
finansowaniu % 

 
            

 
 
 

            
 
 
 

            
 
 
 

            
 
 
 

            

 

 
 

  Razem        

 

Będzino, dnia         ………………….                                                                                                   ZATWIERDZIŁ: 



11 } 

Załącznik nr 2 wzór umowy dotacji 

 

 
Umowa o udzielenie dotacji Nr ... 

 
zawarta w dniu .................................................. w Będzinie 

pomiędzy: 

Gminą Będzino, Będzino 19, 76-037 Będzino  

reprezentowaną  przez: 

…………………………………………………….. - Wójta Gminy Będzino  

przy kontrasygnacie Skarbnika Gminy-  ……………………………………….  

 zwanej dalej ,,Gminą" 

a 

Panią / Panem ......................... zam. ul. ................., ..............................,, nr PESEL .................................... 

oraz 

Panią / Panem ............................zam. ul. ................., ..............................,, nr PESEL .................................... 

reprezentowanych przez .......................... ................................., zam. ..................................., PESEL 

................................. na podstawie udzielonego pełnomocnictwa z dnia ................................ 

 
zwanymi w treści Umowy ,,Beneficjentem" o następującej treści: 

 
§ 1. 

Przedmiot Umowy 

1. Gmina Będzino udziela Beneficjentowi dotacji celowej z budżetu Gminy Będzino na 

dofinansowanie kosztów budowy studni na cele indywidualnego ujęcia wody dla nieruchomości 

położonej w miejscowości .....................................,  działka .......... obręb .................. KW 

nr..............., a Beneficjent oświadcza, że dotację przyjmuje. 

2. Dotację , o której mowa w ust. 1 przyznaje się na podstawie Uchwała Rady Gminy Będzino nr 

…………… z dnia ……………….., w sprawie ustalenia zasad udzielania dotacji celowej dla osób 

fizycznych ze środków budżetu gminy Będzino na dofinansowanie kosztów budowy studni 

wierconych na cele indywidualnego ujęcia wody, oraz wniosku o udzielenie dotacji celowej na 

dofinansowanie kosztów budowy studni wierconych na cele indywidualnego ujęcia wody, 

stanowiącego element  Regulaminu naboru wniosków o udzielenie dotacji celowej. 

 
§ 2. 

Warunki przyznania dotacji 

1. Beneficjent oświadcza, że jest właścicielem nieruchomości, o której mowa w § 1 ust. 1, a jeżeli 



nieruchomość znajduje się we współwłasności oświadcza, że pozostali właściciele wyrazili na 

piśmie zgody na wykonanie budowy studni na cele indywidualnego ujęcia wody. 
2. Szacowany koszt kwalifikowany budowy studni, o którym mowa w § 1 ust. 1 wynosi ……………zł. 

3. Gmina udziela Beneficjentowi dotacji celowej na dofinansowanie kosztów budowy studni na 

cele indywidualnego ujęcia wody, o którym mowa w § 1 ust. 1, w wysokości 70 % kosztów 

kwalifikowanych budowy, lecz nie więcej niż  7.000,00 zł brutto, w przypadku spełnienia 

warunków technicznych wynikających z obowiązujących przepisów, stanowiących element 

zasad naboru wniosków o udzielenie dotacji celowej.

4. Dotacja przyznawana jest po zakończeniu realizacji zadania - w formie zwrotu części 

poniesionych i udokumentowanych wydatków na budowę studni.

5. Kwota dotacji przyznanej Beneficjentowi zostanie określona po wykonaniu przedmiotu Umowy, 

na podstawie faktur i/lub rachunk6w potwierdzających faktycznie poniesione koszty 

kwalifikowane budowy studni.

6. Beneficjent oświadcza, że wyraża zgodę na przetwarzanie przez Gminę Będzino danych 

osobowych, zawartych w umowie. Klauzula RODO stanowi element  zasad naboru wniosków o 

udzielenie dotacji celowej.

§ 3.

Termin realizacji umowy 

Beneficjent zobowiązuje się  zrealizować przedmiot Umowy w terminie do dnia …………………. 

Za dzień zakończenia realizacji przedmiotu umowy uważa się dzień złożenia wniosku w Urzędzie Gminy 

Będzino o rozliczenie i przekazanie dotacji na budowy studni wraz z wymaganymi dokumentami 

wymienionymi w Regulaminie naboru wniosków o udzielenie dotacji celowej. 

§ 4.

Rozliczenie dotacji 

W celu rozliczenia dotacji, Beneficjent zobowiązany jest do: 

1. Wybudowania studni na cele indywidualnego ujęcia wody o której mowa w § 1 ust. 1, zgodnie

z warunkami technicznymi, sztuką budowlaną i przepisami szczególnymi wymienionymi w

Regulaminie naboru wniosków o udzielenie dotacji celowej ,

2. Poniesienia udokumentowanych wydatków związanych z budową z studni na cele

indywidualnego ujęcia wody,

3. Złożenia, w terminie określonym w § 3, wniosku o rozliczenie i przekazanie dotacji celowej na

dofinansowanie kosztów budowy studni na cele indywidualnego ujęcia wody, zgodnie ze

wzorem określonym w Regulaminie naboru wniosków o udzielenie dotacji celowej i wszystkimi

wymaganymi załącznikami, tj.:



a. protokołem odbioru studni na cele indywidualnego ujęcia wody.

b. oryginałami  rachunków/faktur  potwierdzających  poniesione  koszty  wraz z

potwierdzeniem dokonania zapłaty (druk KP, polecenie przelewu, oświadczenie

Wykonawcy studni),

4. Gmina dokona weryfikacji przedłożonych dokumentów i wyliczenia kwoty przysługującego

Wnioskodawcy dofinansowania na podstawie rachunków i/lub faktur załączonych do wniosku

o przekazanie i rozliczenie dotacji, zgodnie z zasadami określonymi w Regulaminie naboru

wniosków o udzielenie dotacji celowej.

5. Z rozliczenia dotacji zostanie sporządzony protokół, określający kwotę przyznanej dotacji oraz

termin przekazania dotacji na rachunek wskazany przez Beneficjenta.

§ 5.
Określenie warunków własnościowych i eksploatacyjnych: 

1. Strony ustalają, że studnia na cele indywidualnego ujęcia wody wykonana w wyniku realizacji

niniejszej umowy stanowić będzie własność Beneficjenta.

2. Studnia na cele indywidualnego ujęcia wody wykonana w wyniku realizacji niniejszej umowy,

podlega 3-letniemu okresowi monitoringu poprawnej eksploatacji, licząc od dnia podpisania

protokołu odbioru technicznego studni.

3. Uprawnienie do kontroli przysługuje osobom upoważnionym przez Gminę w miejscu realizacji

zadania.

4. Beneficjent wyraża zgodę na kontrolę realizacji zadania w zakresie:
a. zgodności stanu faktycznego wykonanego zadania z dokumentami przedłożonymi

wraz z wnioskiem o rozliczenie dotacji w terminie do 3 lat ad daty przekazania dotacji,

b. na każdym etapie realizacji umowy celem potwierdzenia wykonania zadania i rozliczenia

dotacji.

5. W ramach kontroli, o której mowa w ust. 3 osoby upoważnione przez Gmin mogą badać

dokumenty i inne nośniki informacji, które mają lub mogą mieć znaczenie dla oceny

prawidłowości wykonania zadania, oraz żądać udzielenia informacji ustnie lub na piśmie

dotyczących wykonania zadania. Beneficjent na żądanie kontrolującego zobowiązany jest

dostarczyć lub udostępnić dokumenty i inne nośniki informacji oraz udzielić wyjaśnień i

informacji w terminie określonym przez kontrolującego.
6. Po przeprowadzonej kontroli sporządzony zostanie protokół.

§ 6.

Rozwiązanie Umowy 

1. Do chwili przyznania dotacji, Strony niniejszej umowy mogą rozwiązać umowę za

porozumieniem w każdym czasie.

2. Umowa maże zostać wypowiedziana przez Gminę ze skutkiem natychmiastowym w



przypadku niezachowania przez Beneficjenta warunków niniejszej Umowy oraz Regulaminu. 

§ 7.

Zwrot dotacji 

1. Dotacja podlega niezwłocznemu zwrotowi w przypadku:

a. braku eksploatacji studni na cele indywidualnego ujęcia wody lub eksploatacji niezgodnej z

przeznaczeniem,

b. podania przez Beneficjenta we wniosku o udzielenie dotacji lub w innych dokumentach

stanowiących podstawę do udzielenia dotacji nieprawdziwych informacji, na podstawie

których dotacja została wypłacona,

2. odmowy poddania się  kontroli, o której mowa w § 5 w okresie monitoringu.

3. Zwrot dotacji następuje w otrzymanej wysokości powiększonej o odsetki liczone jak od

zaległości podatkowych od dnia otrzymania dotacji do dnia jej zwrotu w terminie 15 dni od dnia

stwierdzenia okoliczności, o których mowa w ust. 1, potwierdzonych protokołem.

4. Dotacja podlega zwrotowi zgodnie z art. 251 i 252 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach

publicznych.

§ 8.

Postanowienia końcowe 

1. Wszelkie zmiany i uzupełnienia treści niniejszej Umowy, wymagają aneksu sporządzonego w

formie pisemnej pod rygorem nieważności.

2. Wszelkie spory wynikłe na tle realizacji niniejszej Umowy, rozstrzygać będzie Sąd właściwy

miejscowo dla siedziby Gminy.

3. W sprawach nieuregulowanych niniejszą Umową stosuje się przepisy powszechnie obowiązujące, a

w szczególności Kodeks Cywilny, ustawę o finansach publicznych oraz Rozporządzenie w sprawie

warunków technicznych, jakim powinny odpowiadać budynki i ich usytuowanie, Prawo Wodne.

4. Umowę sporządzono w dwóch jednobrzmiących egzemplarzach, po jednym dla każdej ze stron.

Załączniki: 

1. Wniosek z dnia ............................... 

2. Klauzula RODO

Gmina: Beneficjent: 



Klauzula RODO 

Zgodnie z art. 13 ust. 1 i ust. 2 rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 
27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony os6b fizycznych w związku z przetwarzaniem danych 
osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE 
(ogólne rozporządzenie o ochronie danych - RODD) (Dz. U. z 2019 r. poz. 730) informujemy że: 
1. Administratorem Pani/Pana danych osobowych jest Gmina Będzino reprezentowana przez

Wójta Gminy Będzino z siedzibą w Będzinie 19, e-mail: ug@bedzino.pl

2. Administrator wyznaczył Inspektora Ochrony Danych, z którym może się Pani/Pan skontaktować

korespondencyjnie pod adresem: Urząd Gminy Będzino, Będzino 19, 76-037 Będzino lub pocztą

elektroniczną: ug@bedzino.pl .

3. Pani/Pana dane będą przetwarzane w celu podpisania umowy o dofinansowanie, a

następnie archiwizowane na podstawie: przepisów prawa, w tym rozporządzenia w sprawie

instrukcji kancelaryjnej, jednolitych rzeczowych wykazów akt oraz instrukcji w sprawie

organizacji i zakresu działania archiwów zakładowych w zw. z art. 6 ust. 1 lit. c RODD, przez okres

wynikający z rozporządzenia, a następnie archiwizowane na podstawie: przepisów prawa, w tym

rozporządzenia w sprawie instrukcji kancelaryjnej, jednolitych rzeczowych wykazów akt oraz

instrukcji w sprawie organizacji i zakresu działania archiwów zakładowych w zw. z art. 6 ust. 1

lit. c RODD, bezterminowo w oparciu o załącznik nr 2 do ww. rozporządzenia.

4. Jest Pani/Pan zobowiązana/y do podania danych wymaganych, a konsekwencją niepodania

danych osobowych będzie brak możliwości podpisania umowy.
5. Ma Pani/ Pan prawo do:

a. dostępu do treści danych, uzyskania ich kopii oraz ich sprostowania i przenoszenia,
b. żądania ograniczenia przetwarzania, jeżeli wystąpi przesłanka z art. 16 RODO,
c. uzyskania informacji o celach przetwarzania, kategoriach przetwarzanych danych

osobowych, o odbiorcach lub kategoriach odbiorców tych danych, planowanym okresie

przechowywania danych lub o kryteriach ustalania tego okresu,

d. wniesienia w dowolnym momencie sprzeciwu wobec wykorzystania danych osobowych,

ponieważ podstawą przetwarzania nie jest ani art. 6 ust. 1 lit. e ani lit. f RODO;
e. usunięcia danych w przypadkach określonych RODD;
f. wniesienia skargi do Prezesa Urzędu Ochrony Danych Osobowych, gdy uzna Pani/Pan, ze

przetwarzanie danych osobowych narusza RODD.

6. Nie ma Pan/Pani prawa do cofnięcia zgody na przetwarzanie danych, ponieważ zgoda nie jest

podstawą przetwarzania danych.

7. Pani/Pana dane mogą być przekazywane odbiorcom danych, tj. podwykonawcom i innym

niezależnym podmiotom, z którymi współpracujemy:

a. podmiotom uprawnionym na podstawie przepisów prawa;
b. podmiotom przetwarzającym dane w naszym imieniu, uczestniczącym w wykonywaniu

naszych czynności: podmiotom świadczącym nam usługi informatyczne, pomoc prawną

mailto:ug@bedzino.pl
mailto:ug@bedzino.pl


c. innym administratorom danych przetwarzającym dane we własnym imieniu:

podmiotom prowadzącym działalność pocztową lub kurierską,
d. podmiotom prowadzącym działalność płatniczą (banki, instytucje płatnicze).

8. Pani/Pana dane osobowe nie będą wykorzystywane do zautomatyzowanego podejmowania
decyzji, w tym profilowania, ani przekazywane do państwa trzeciego, ani organizacji
międzynarodowej.



Załącznik Nr 3 - zobowiązanie o spełnieniu warunków technicznych. 

 

Będzino, dn. …………………………. r. 

 

 

Ja niżej podpisany …………………………………………………………. oświadczam, że w przypadku udzielenia mi 
dofinansowania do kosztów budowy studni wierconej na cele indywidualnego ujęcia wody spełnione 
będą poniższe warunki techniczne wynikające z osobnych przepisów: 

1. Rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 12 kwietnia 2002 r. w sprawie warunków 
technicznych, jakim powinny odpowiadać budynki i ich usytuowanie (Dz.U.2022.1225 t.j. z dnia 
2022.06.09) a w szczególności: 

a. §  26.3   W razie braku warunków przyłączenia sieci wodociągowej i kanalizacyjnej 
działka, może być wykorzystana pod zabudowę budynkami przeznaczonymi na pobyt 
ludzi, pod warunkiem zapewnienia możliwości korzystania z indywidualnego ujęcia 
wody, a także zastosowania zbiornika bezodpływowego lub przydomowej oczyszczalni 
ścieków, jeżeli ich ilość nie przekracza 5 m3 na dobę. 

b. §  31.  [Usytuowanie studni] 
Odległość studni dostarczającej wodę przeznaczoną do spożycia przez ludzi, 
niewymagającej, zgodnie z przepisami dotyczącymi ochrony ujęć i źródeł wodnych, 
ustanowienia strefy ochronnej, powinna wynosić - licząc od osi studni - co najmniej: 

1) do granicy działki - 5 m; 
2) do osi rowu przydrożnego - 7,5 m; 
3) do budynków inwentarskich i związanych z nimi szczelnych silosów, zbiorników 
do gromadzenia nieczystości, kompostu oraz podobnych szczelnych urządzeń - 15 
m; 
4) do najbliższego przewodu rozsączającego kanalizacji indywidualnej, jeżeli 
odprowadzane są do niej ścieki oczyszczone biologicznie w stopniu określonym w 
przepisach dotyczących ochrony wód - 30 m; 
5) do nieutwardzonych wybiegów dla zwierząt hodowlanych, najbliższego 
przewodu rozsączającego kanalizacji lokalnej bez urządzeń biologicznego 
oczyszczania ścieków oraz do granicy pola filtracyjnego - 70 m. 

Dopuszcza się sytuowanie studni w odległości mniejszej niż 5 m od granicy działki, a 
także studni wspólnej na granicy dwóch działek, pod warunkiem zachowania na 
obydwu działkach odległości, o których mowa w pkt 2-5. 

c. §  33.  [Studnia wiercona] 
Przy ujęciu wód podziemnych za pomocą studni wierconej teren w promieniu co 
najmniej 1 m od wprowadzonej w grunt rury należy zabezpieczyć w sposób określony 
w § 32 ust. 4, a przejście rury studziennej przez nawierzchnię utwardzoną należy 
uszczelnić. 

2. Rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 7 grudnia 2017 r. w sprawie jakości wody 
przeznaczonej do spożycia przez ludzi (Dz.U.2017.2294 z dnia 2017.12.11). 

…………………………………………… 

Podpis składającego wniosek 

 


